[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2017

           № 662

              р.п.  Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 26.04.2017 № 405

В целях оказания государственной поддержки молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуальных жилых домов в Ростовской области, в соответствии с правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы», подпрограммой «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» государственной программы Ростовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 604, порядком реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на территории Ростовской области», утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 27.02.2014 № 135, и подпрограммой «Оказание мер государственной поддержки в улучшении  жилищных условий отдельным категориям граждан» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Октябрьского района на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Администрации Октябрьского района от 23.09.2013 № 815, в соответствии с дополнительным соглашением № 1 к соглашению  № 28-МС от 28.02.2017 г. о предоставлении в 2017 году субсидии из бюджета Ростовской области бюджету муниципального образования «Октябрьский район» на софинансирование расходных обязательств муниципального образования Ростовской области на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы,  руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 26.04.2017 № 405 «О пофамильном распределении средств федерального, областного бюджетов и бюджета Октябрьского района, предусмотренных для предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья и их использования, в 2017 году» следующего содержания:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«Распределить средства бюджета Октябрьского района в объеме 226 300 рублей 00 копеек (двести двадцать шесть тысяч триста рублей 00 копеек), областного бюджета, поступившие в бюджет Октябрьского района, в объеме 2 790 140 рублей 00 копеек (два миллиона семьсот девяносто тысяч сто сорок рублей 00 копеек), из них: за счет средств федерального бюджета – 1 255 563 рубля 00 копеек (один миллион двести пятьдесят пять тысяч пятьсот шестьдесят три рубля 00 копеек) и областного бюджета – 1 534 577 рублей 00 копеек (один миллион пятьсот тридцать четыре тысячи пятьсот семьдесят семь рублей 00 копеек), предусмотренные  в  виде  социальных выплат  молодым   семьям согласно приложению к настоящему постановлению на цели, установленные правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы».
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района по строительству, ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Басакевича С.В.
И.О.Главы Администрации
Октябрьского  района

Н.Д. Бессарабов
Постановление вносит: сектор по
организации строительства и

создания условий для жилищного
строительства
Приложение
к постановлению

Администрации Октябрьского района

от 13.07.2017 № 662
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ средств
бюджета Октябрьского района и областного бюджета, поступившие в бюджет Октябрьского района, предусмотренных  в  виде  социальных выплат  молодым   семьям  на цели, установленные правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, в 2017 году
	№
п/п
	Ф.И.О. членов молодой семьи – участницы подпрограммы, родственные отношения
	Размер социальной выплаты, рублей

	Всего
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств

бюджета Октябрьского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Мамаева Наргила Ахмедовна (жена)

Мамаев Садат Алифатович (муж)

Мамаева Амина Садатовна (дочь)

Мамаев Худедон Садатович (сын)

Мамаев Самир Садатович (сын)
	1 077 300,00
	448 425,00
	548 075,00
	80 800,00

	2
	Ткаченко Виталий Анатольевич (муж)

Ткаченко Вера Алексеевна (жена)

Ткаченко Елена Витальевна (дочь)

Ткаченко Инна Витальевна (дочь)

Ткаченко Артём Витальевич (сын)
	1 077 300,00
	448 425,00
	548 075,00
	80 800,0

	3
	Скотенко Татьяна Владимировна (жена)

Скотенко Максим Валентинович (муж)

Скотенко Дарья Максимовна (дочь)

Скотенко Кирилл Максимович (сын)
	861 840,00
	358 713,00
	438 427,00
	64 700,00

	Итого:
	3 016 440,00
	1 255 563,00
	1 534 577,00
	226 300,00

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района

Н.Н. Савченко